
 

 

Załącznik 3. Materiały dla nauczyciela 
 

W broszurze Zrównoważony rozwój w Lasach Państwowych przeczytasz jak i które cele 

zrównoważonego rozwoju są realizowane przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe. 

W książce Poradnik edukatora przeczytasz o: 

 funkcjach lasów na stronach 43-45, 

 lasach jako źródle drewna i innych pożytków na stronach 46-48, 

 zapotrzebowaniu społeczeństw na drewno na stronach 61-63, 

Przebudowa lasu - co to takiego? Film (8 minut) tłumaczący co to jest przebudowa lasu 

Stan lasów na świecie 2022 film przygotowany przez FAO (3:38 minut, możliwe 

automatyczne tłumaczenie na język polski) 

Na stronie internetowej Eurostat Lasy, leśnictwo i pozyskiwanie drewna – Statistics 

Explained znajdziesz podstawowe informacje o lasach w Europie:  

 wielkości powierzchni leśnej w poszczególnych krajach,  

 wzroście powierzchni leśnej w Europie (na naszym kontynencie lasów przybywa!), 

 zapasie na pniu i jego przyroście (czyli ile drewna rośnie w pniach drzew w lesie), 

 wskaźniki ekonomiczne (PKB) wytwarzane przez leśnictwo, 

 zatrudnienie w leśnictwie i wydajność pracy. 

Strona tłumaczy się na język polski lub można przetłumaczyć automatycznie, na dole strony 

są dostępne dane źródłowe, wykresy można zmieniać. 

Materiał dodatkowy: 

Artykuł Haralda Mausera o zmianach w zasobach leśnych w Europie na stronie 

Europejskiego Instytutu Leśnego (EFI) w języku angielskim, możliwe automatyczne 

tłumaczenie. 

Wideo od Komisji Europejskiej (2 minuty, tłumaczenie automatyczne) o drewnie i jego 

znaczeniu w gospodarce obiegu zamkniętego. 

  



 

 

 

 

Zamówienie realizowane w ramach dotacji  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu 

oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w ramach PROGRAMU REGIONALNEGO WSPARCIA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ 

 

pod nazwą 

 

  Informacja, wiedza, umiejętność – kampania edukacyjna 

na rzecz zrównoważonego użytkowania zasobów naturalnych. 

 

 
 


